
令和２年(2020年)３月６日 

 

３年生保護者の皆様 

 

横須賀市教育委員会  

 

 

 

卒業証書授与式の対応についてのお願い 
 

平素より本市及び本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。また、今回の

新型コロナウイルス感染症に係る現状について、ご不安やご心配を抱えられていることと存じます。 

さて、３月 11日（水）に挙行いたします卒業証書授与式につきましては、新型コロナウイルス感

染拡大防止に鑑み、何よりも子どもたちの健康・安全を第一に考え、次のように対応させていただ

くことにいたしました。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 ○卒業証書授与式の出席者 

  ・卒業生、本校教職員、ＰＴＡ会長、教育委員会関係者 

   （誠に恐れ入りますが、保護者の出席はご遠慮いただきますようお願いします。） 

 

 ○卒業証書授与式当日の時程等について 

  ・卒業生登校    ８：２５ 

  ・ＨＲ       ８：３０ ～  ９：３５（体育館での練習含む） 

  ・卒業証書授与式 １０：００ ～ １１：０２ 

  ・ＨＲ      １１：１０ ～ １１：５０ 

  ・卒業生完全下校 １１：５５ 

 

 ○卒業証書授与式次第について 

  ・開式の言葉 

  ・国歌斉唱 

  ・校歌斉唱 

  ・卒業証書授与 

  ・学校長の言葉 

  ・教育委員会の言葉 

  ・ＰＴＡ会長の言葉 

  ・卒業生の言葉 

  ・閉式の言葉 

 

 ○その他 

  ・今後、市内で新型コロナウイルス感染症の発症者が確認された場合は、卒業証書授与式を  

延期します。その場合には、改めて学校ホームページ、マチコミメール等でご連絡いたしま

す。 

 

問い合わせ先 

 横須賀市立大矢部中学校 

 TEL: 834-1326 伝言ダイヤル 0800-170-0666 

 E-mail: admini@ooyabe-j..tch.yknet.ed.jp 


